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苗栗縣南庄鄉總預算

中華民國109年度

歲入歲出簡明分析表
單位：新臺幣千元

原預算數 追加(減)預算數 追加(減)後預算數

金　　　　額 百分比 金　　　　額 百分比 金　　　　額 百分比
項　　　　　　目

167,133 100.00 44,100 100.00 211,233 100.00一、歲入合計

117,725 70.44 12,233 27.74 129,958 61.52　1.稅課收入

　2.工程受益費收入

40 0.02 40 0.02　3.罰款及賠償收入

3,830 2.29 5,500 12.47 9,330 4.42　4.規費收入

　5.信託管理收入

1,060 0.63 1,060 0.50　6.財產收入

　7.營業盈餘及事業收入

24,418 14.61 25,717 58.32 50,135 23.73　8.補助及協助收入

300 0.68 300 0.14　9.捐獻及贈與收入

　10.自治稅捐收入

20,060 12.00 350 0.79 20,410 9.66　11.其他收入

177,615 100.00 35,082 100.00 212,697 100.00二、歲出合計

79,275 44.63 6,956 19.83 86,231 40.54　1.一般政務支出

10,169 5.73 422 1.20 10,591 4.98　2.教育科學文化支出

36,530 20.57 26,907 76.70 63,437 29.83　3.經濟發展支出

16,053 9.04 1,351 3.85 17,404 8.18　4.社會福利支出

22,470 12.65 -733 -2.09 21,737 10.22　5.社區發展及環境保護支出

9,637 5.43 179 0.51 9,816 4.62　6.退休撫卹支出

　7.債務支出

3,481 1.96 3,481 1.64　8.補助及其他支出

-10,482 9,018 -1,464三、歲入歲出餘絀
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苗栗縣南庄鄉總預算

中華民國109年度

歲入歲出性質及餘絀簡明分析表
單位：新臺幣千元

原預算數 追加(減)預算數 追加(減)後預算數

金　　　　額 百分比 金　　　　額 百分比 金　　　　額 百分比
項　　　　　　目

一、經常門

167,133 100.00 44,100 100.00 211,233 100.00　（一）歲入

68,029 40.70 10,777 24.44 78,806 37.31　　1.直接稅收入

49,696 29.73 1,456 3.30 51,152 24.22　　2.間接稅收入

49,408 29.56 31,867 72.26 81,275 38.48　　3.賦稅外收入

159,475 100.00 9,317 100.00 168,792 100.00　（二）歲出

158,675 99.50 9,317 100.00 167,992 99.53　　1.一般經常支出

　　2.債務利息及事務支出

800 0.50 800 0.47　　3.預備金

7,658 34,783 42,441　（三）經常門賸餘

二、資本門

　（一）歲入

　　1.減少資產

　　2.收回投資

18,140 100.00 25,765 100.00 43,905 100.00　（二）歲出

16,363 90.20 25,765 100.00 42,128 95.95　　1.增置或擴充改良資產

　　2.增加投資

1,777 9.80 1,777 4.05　　3.預備金

18,140 25,765 43,905　（三）資本門差短

-10,482 9,018 -1,464三、歲入歲出餘絀
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苗栗縣南庄鄉總預算

中華民國109年度 單位：新臺幣千元

收支簡明分析表

原預算數 追加(減)預算數 追加(減)後預算數項　　　　　　目

177,615 35,082 212,697一、收入合計

167,133 44,100 211,233　（一）歲入

　（二）債務之舉借

10,482 -9,018 1,464　（三）預計移用以前年度
　　　　歲計賸餘調節因應數

177,615 35,082 212,697二、支出合計

177,615 35,082 212,697　（一）歲出

　（二）債務之償還

三、收支賸餘

備註：移用以前年度歲計賸餘調節因應數1,464千元，未來將視歲入歲出實際執行情形再據以調整因應並列入決算。
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苗栗縣南庄鄉總預算

中華民國109年度

歲入來源別原預算及追加(減)預算總表
單位：新臺幣千元經資門併計

款 項 名　　　　稱

科　　　　　　 　目
原預算數 追加(減)預算數

追加(減)後預算數

金額 百分比

　　　　合　　　計 167,133 44,258
-158

211,233 100

01 稅課收入 117,725 12,233
-

129,958 61.52

01 　遺產及贈與稅 2,692 -
-

2,692 1.27

　　贈與稅 2,692 -
-

2,692 1.27

02 　土地稅 1,768 -
-

1,768 0.84

　　地價稅 1,768 -
-

1,768 0.84

03 　房屋稅 3,029 -
-

3,029 1.43

　　房屋稅 3,029 -
-

3,029 1.43

04 　契稅 575 -
-

575 0.27

　　契稅 575 -
-

575 0.27

05 　娛樂稅 47 -
-

47 0.02

　　娛樂稅 47 -
-

47 0.02

06 　統籌分配稅 109,614 12,233
-

121,847 57.68

　　普通統籌 109,614 12,233
-

121,847 57.68

02 罰款及賠償收入 40 -
-

40 0.02

01 　賠償收入 40 -
-

40 0.02

　　一般賠償收入 40 -
-

40 0.02

03 規費收入 3,830 5,500
-

9,330 4.42

01 　行政規費收入 700 -
-

700 0.33

　　證照費 100 -
-

100 0.05

　　許可費 600 -
-

600 0.28

02 　使用規費收入 3,130 5,500
-

8,630 4.09

　　資料使用費 30 -
-

30 0.01

　　場地設施使用費 1,100 -
-

1,100 0.52

　　道路使用費 2,000 5,500
-

7,500 3.55

04 財產收入 1,060 -
-

1,060 0.5

01 　財產孳息 1,030 -
-

1,030 0.49

　　利息收入 80 -
-

80 0.04
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苗栗縣南庄鄉總預算

中華民國109年度

歲入來源別原預算及追加(減)預算總表
單位：新臺幣千元經資門併計

款 項 名　　　　稱

科　　　　　　 　目
原預算數 追加(減)預算數

追加(減)後預算數

金額 百分比

　　租金收入 950 -
-

950 0.45

02 　廢舊物資售價 30 -
-

30 0.01

　　廢舊物資售價 30 -
-

30 0.01

05 補助及協助收入 24,418 25,875
-158

50,135 23.73

01 　上級政府補助收入 24,418 25,875
-158

50,135 23.73

　　一般性補助收入 10,656 156
-80

10,732 5.08

　　計畫型補助收入 13,762 25,719
-78

39,403 18.65

06 捐獻及贈與收入 - 300
-

300 0.14

01 　捐獻收入 - 300
-

300 0.14

　　一般捐獻 - 300
-

300 0.14

07 其他收入 20,060 350
-

20,410 9.66

01 　學雜費收入 760 350
-

1,110 0.53

　　學雜費收入 760 350
-

1,110 0.53

02 　雜項收入 19,300 -
-

19,300 9.14

　　收回以前年度歲出 40 -
-

40 0.02

　　廢棄物清理費 2,800 -
-

2,800 1.33

　　其他雜項收入 16,460 -
-

16,460 7.79
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苗栗縣南庄鄉總預算

中華民國109年度

歲出政事別原預算及追加(減)預算總表
單位：新臺幣千元經資門併計

款 項 名　　　　稱

科　　　　　　 　目
原預算數 追加(減)預算數

追加(減)後預算數

金額 百分比

　　　　合　　　計 177,615 36,360
-1,278

212,697 100

01 一般政務支出 79,275 7,034
-78

86,231 40.54

01 　立法支出 19,815 -
-

19,815 9.32

02 　行政支出 45,778 3,146
-

48,924 23

03 　民政支出 13,443 3,888
-78

17,253 8.11

04 　財務支出 239 -
-

239 0.11

02 教育科學文化支出 10,169 422
-

10,591 4.98

01 　教育支出 9,083 65
-

9,148 4.3

02 　文化支出 1,086 357
-

1,443 0.68

03 經濟發展支出 36,530 27,027
-120

63,437 29.83

01 　農業支出 27,783 2,485
-120

30,148 14.17

02 　工業支出 4,486 5,096
-

9,582 4.51

03 　交通支出 2,036 19,431
-

21,467 10.09

04 　其他經濟服務支出 2,225 15
-

2,240 1.05

04 社會福利支出 16,053 1,351
-

17,404 8.18

01 　社會保險支出 375 -
-

375 0.18

02 　社會救助支出 2,031 461
-

2,492 1.17

03 　福利服務支出 13,647 890
-

14,537 6.83

05 社區發展及環境保護支出 22,470 347
-1,080

21,737 10.22

01 　環境保護支出 19,812 62
-1,080

18,794 8.84

02 　社區發展支出 2,658 285
-

2,943 1.38

06 退休撫卹支出 9,637 179
-

9,816 4.62

01 　退休撫卹給付支出 9,637 179
-

9,816 4.62

07 補助及其他支出 3,481 -
-

3,481 1.64

01 　其他支出 2,681 -
-

2,681 1.26

02 　第二預備金 800 -
-

800 0.38
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苗栗縣南庄鄉總預算

中華民國109年度

歲出機關別原預算及追加(減)預算總表
單位：新臺幣千元經資門併計

款 名　　　　稱

科　　　　　　 　目
原預算數 追加(減)預算數

追加(減)後預算數

金額 百分比

　　　　合　　　計 177,615 36,360
-1,278

212,697 100

01 代表會主管 19,815 -
-

19,815 9.32

02 鄉公所主管 144,682 36,181
-1,278

179,585 84.43

03 統籌支撥科目 12,318 179
-

12,497 5.88

04 第二預備金 800 -
-

800 0.38
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苗栗縣南庄鄉總預算

中華民國109年度

歲入來源別追加(減)預算表
單位：新臺幣千元經常門

名　稱　及　編　號

科　　　　　　　　 　目
追加(減)預算數 說明

節目款 項

經常門合計 44,258
-158

01000000000
稅課收入

12,233
-

01

　01090020000
　鄉公所

12,233
-

001

　　01090021700
　　統籌分配稅

12,233
-

06

　　　01090021701
　　　普通統籌

12,233
-

01

05000000000
規費收入

5,500
-

03

　05090020000
　鄉公所

5,500
-

001

　　05090020300
　　使用規費收入

5,500
-

02

　　　05090020308
　　　道路使用費

5,500
-

03

09000000000
補助及協助收入

25,875
-158

05

　09090020000
　鄉公所

25,875
-158

001

　　09090020100
　　上級政府補助收入

25,875
-158

01

　　　09090020101
　　　一般性補助收入

156
-80

01

　　　09090020102
　　　計畫型補助收入

25,719
-78

02

12000000000
其他收入

350
-

06

　12090020000
　鄉公所

350
-

001

　　12090020100
　　學雜費收入

350
-

01

　　　12090020101
　　　學雜費收入

350
-

01
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苗栗縣南庄鄉總預算

中華民國109年度

歲入來源別追加(減)預算表
單位：新臺幣千元經常門

名　稱　及　編　號

科　　　　　　　　 　目
追加(減)預算數 說明

節目款 項

10000000000
捐獻及贈與收入

300
-

07

　10090020000
　鄉公所

300
-

001

　　10090020100
　　捐獻收入

300
-

01

　　　10090020101
　　　一般捐獻

300
-

01
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苗栗縣南庄鄉總預算

中華民國109年度

歲出政事別追加(減)預算表
單位：新臺幣千元經常門

名稱及編號

科　　　　　　　　 　目
追加(減)預算數 說　　　　明

款 項 目 節

　　　經常門合計 9,430
-113

32000000000
行政支出

3,146
-

01

　32090020000
　鄉公所

3,146
-

001

　　32090020100
　　一般行政

3,136
-

01

　　　32090020101
　　　行政管理

3,040
-

01

　　　32090020107
　　　廳舍及車輛管理

96
-

02

　　32090020400
　　人事業務

10
-

02

　　　32090020402
　　　人事業務

10
-

01

37000000000
民政支出

2,333
-78

02

　37090020000
　鄉公所

2,333
-78

001

　　37090020100
　　民政業務

2,117
-

01

　　　37090020102
　　　村鄰業務

1,175
-

01

　　　37090020109
　　　選舉業務

942
-

02

　　37090021100
　　原住民業務

216
-78

02

　　　37090021101
　　　一般行政

42
-

01

　　　37090021103
　　　專案業務

174
-78

02

51000000000
教育支出

65
-

03

12



苗栗縣南庄鄉總預算

中華民國109年度

歲出政事別追加(減)預算表
單位：新臺幣千元經常門

名稱及編號

科　　　　　　　　 　目
追加(減)預算數 說　　　　明

款 項 目 節

　51090020000
　鄉公所

16
-

001

　　51090020200
　　教育管理與輔導業務

16
-

01

　　　51090020207
　　　義務教育

16
-

01

　51090040000
　幼兒園

49
-

002

　　51090040100
　　一般行政

49
-

01

　　　51090040101
　　　人員維持

49
-

01

53000000000
文化支出

132
-

04

　53090050000
　圖書館

132
-

001

　　53090050200
　　文教活動

132
-

01

　　　53090050206
　　　圖書館管理

132
-

01

56000000000
農業支出

1,885
-35

05

　56090020000
　鄉公所

1,885
-35

001

　　56090020100
　　農業管理與輔導業務

78
-

01

　　　56090020101
　　　農產管理

78
-

01

　　56090022000
　　林產管理

1,754
-35

02

　　　56090022001
　　　禁伐補償

1,754
-35

01

　　56090022300
　　水土保持

53
-

03
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苗栗縣南庄鄉總預算

中華民國109年度

歲出政事別追加(減)預算表
單位：新臺幣千元經常門

名稱及編號

科　　　　　　　　 　目
追加(減)預算數 說　　　　明

款 項 目 節

　　　56090022301
　　　山坡地查報

53
-

01

62000000000
社會救助支出

461
-

06

　62090020000
　鄉公所

461
-

001

　　62090020100
　　社會救濟

461
-

01

　　　62090020105
　　　社會救濟

461
-

01

63000000000
福利服務支出

890
-

07

　63090020000
　鄉公所

890
-

001

　　63090020100
　　社政業務

890
-

01

　　　63090020110
　　　老人婦女福利

890
-

01

71000000000
環境保護支出

54
-

08

　71090030000
　清潔隊

54
-

001

　　71090030200
　　環保業務

54
-

01

　　　71090030204
　　　廢棄物清理

54
-

01

72000000000
社區發展支出

285
-

09

　72090020000
　鄉公所

285
-

001

　　72090020100
　　社區發展

285
-

01

　　　72090020101
　　　社區發展業務

285
-

01
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苗栗縣南庄鄉總預算

中華民國109年度

歲出政事別追加(減)預算表
單位：新臺幣千元經常門

名稱及編號

科　　　　　　　　 　目
追加(減)預算數 說　　　　明

款 項 目 節

76000000000
退休撫卹給付支出

179
-

10

　7609a020000
　公務人員退休及撫卹給付

179
-

001

　　7609a020100
　　公務人員退休給付

179
-

01

　　　7609a020101
　　　公務人員退休給付

179
-

01
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苗栗縣南庄鄉總預算

中華民國109年度

歲出政事別追加(減)預算表
單位：新臺幣千元資本門

名稱及編號

科　　　　　　　　 　目
追加(減)預算數 說　　　　明

款 項 目 節

　　　資本門合計 26,930
-1,165

37000000000
民政支出

1,555
-

01

　37090020000
　鄉公所

1,555
-

001

　　37090028000
　　原住民設施

1,180
-

01

　　　37090028001
　　　原住民設備及投資

1,180
-

01

　　37090029000
　　一般建築及設備

375
-

02

　　　37090029001
　　　建築及設備

375
-

01

53000000000
文化支出

225
-

02

　53090050000
　圖書館

225
-

001

　　53090058000
　　文教設施

225
-

01

　　　53090058001
　　　文教設備及投資

225
-

01

56000000000
農業支出

600
-85

03

　56090020000
　鄉公所

600
-85

001

　　56090027900
　　林產工程

-
-85

01

　　　56090027901
　　　禁伐補償設備及投資

-
-85

01

　　56090028100
　　水利工程

600
-

02

　　　56090028103
　　　水利工程

600
-

01
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苗栗縣南庄鄉總預算

中華民國109年度

歲出政事別追加(減)預算表
單位：新臺幣千元資本門

名稱及編號

科　　　　　　　　 　目
追加(減)預算數 說　　　　明

款 項 目 節

57000000000
工業支出

5,096
-

04

　57090020000
　鄉公所

5,096
-

001

　　57090028000
　　其他公共工程

5,096
-

01

　　　57090028001
　　　公共工程

5,096
-

01

58000000000
交通支出

19,431
-

05

　58090020000
　鄉公所

19,431
-

001

　　58090028000
　　交通工程

19,431
-

01

　　　58090028004
　　　道路橋樑設備及投資

19,431
-

01

59000000000
其他經濟服務支出

15
-

06

　59090020000
　鄉公所

15
-

001

　　59090029000
　　一般建築及設備

15
-

01

　　　59090029005
　　　市場設施設備

15
-

01

71000000000
環境保護支出

8
-1,080

07

　71090030000
　清潔隊

8
-1,080

001

　　71090038000
　　環保設施

8
-1,080

01

　　　71090038001
　　　環保設施

8
-1,080

01

經常門資本門總計 36,360
-1,278
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苗栗縣南庄鄉總預算

中華民國109年度

歲出機關別追加(減)預算表
單位：新臺幣千元經資併計

追加(減)預算數
名　稱　及　編　號款 節目項

科　　　　　　　 　目
說          明

02 00040000000
鄉公所主管

36,181
-1,278

001 　00040020000
　鄉公所

35,713
-198

　　32040020100
　　一般行政

3,136
-

01

　　　32040020101
　　　行政管理

3,040
-

01

　　　32040020107
　　　廳舍及車輛管理

96
-

03

　　32040020400
　　人事業務

10
-

03

　　　32040020402
　　　人事業務

10
-

01

　　37040020100
　　民政業務

2,117
-

06

　　　37040020102
　　　村鄰業務

1,175
-

01

　　　37040020109
　　　選舉業務

942
-

04

　　37040021100
　　原住民業務

216
-78

09

　　　37040021101
　　　一般行政

42
-

01

　　　37040021103
　　　專案業務

174
-78

03

　　37040028000
　　原住民設施

1,180
-

10

　　　37040028001
　　　原住民設備及投資

1,180
-

01

　　37040029000
　　一般建築及設備

375
-

11
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苗栗縣南庄鄉總預算

中華民國109年度

歲出機關別追加(減)預算表
單位：新臺幣千元經資併計

追加(減)預算數
名　稱　及　編　號款 節目項

科　　　　　　　 　目
說          明

　　　37040029001
　　　建築及設備

375
-

01

　　51040020200
　　教育管理與輔導業務

16
-

14

　　　51040020207
　　　義務教育

16
-

02

　　56040020100
　　農業管理與輔導業務

78
-

16

　　　56040020101
　　　農產管理

78
-

01

　　56040022000
　　林產管理

1,754
-35

17

　　　56040022001
　　　禁伐補償

1,754
-35

01

　　56040022300
　　水土保持

53
-

19

　　　56040022301
　　　山坡地查報

53
-

01

　　56040027900
　　林產工程

-
-85

20

　　　56040027901
　　　禁伐補償設備及投資

-
-85

01

　　56040028100
　　水利工程

600
-

21

　　　56040028103
　　　水利工程

600
-

01

　　57040028000
　　其他公共工程

5,096
-

24

　　　57040028001
　　　公共工程

5,096
-

01

　　58040028000
　　交通工程

19,431
-

26

19



苗栗縣南庄鄉總預算

中華民國109年度

歲出機關別追加(減)預算表
單位：新臺幣千元經資併計

追加(減)預算數
名　稱　及　編　號款 節目項

科　　　　　　　 　目
說          明

　　　58040028004
　　　道路橋樑設備及投資

19,431
-

01

　　62040020100
　　社會救濟

461
-

32

　　　62040020105
　　　社會救濟

461
-

01

　　63040020100
　　社政業務

890
-

34

　　　63040020110
　　　老人婦女福利

890
-

02

　　72040020100
　　社區發展

285
-

36

　　　72040020101
　　　社區發展業務

285
-

01

　　59040029000
　　一般建築及設備

15
-

37

　　　59040029005
　　　市場設施設備

15
-

02

002 　00040030000
　清潔隊

62
-1,080

　　71040030200
　　環保業務

54
-

02

　　　71040030204
　　　廢棄物清理

54
-

02

　　71040038000
　　環保設施

8
-1,080

03

　　　71040038001
　　　環保設施

8
-1,080

01

003 　00040040000
　幼兒園

49
-

　　51040040100
　　一般行政

49
-

01
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苗栗縣南庄鄉總預算

中華民國109年度

歲出機關別追加(減)預算表
單位：新臺幣千元經資併計

追加(減)預算數
名　稱　及　編　號款 節目項

科　　　　　　　 　目
說          明

　　　51040040101
　　　人員維持

49
-

01

004 　00040050000
　圖書館

357
-

　　53040050200
　　文教活動

132
-

01

　　　53040050206
　　　圖書館管理

132
-

01

　　53040058000
　　文教設施

225
-

02

　　　53040058001
　　　文教設備及投資

225
-

01

03 00700000000
統籌支撥科目

179
-

001 　0070a020000
　統籌支撥科目

179
-

　　7670a020100
　　公務人員退休給付

179
-

01

　　　7670a020101
　　　公務人員退休給付

179
-

01

合計 36,360
-1,278
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苗栗縣南庄鄉總預算

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 109 年度經常門 單位：新臺幣元

來源別子目及細目編號 承辦單位 財政課

原預算數 109,614千元
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
121,847千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

合計 12,233,000

　01090011701

　普通統籌

年 1 2,402,597 2,402,597 108年度第13次中央

統籌分配稅款。（依

據財政部國庫署109.1

.20台庫劃字第10903

610450號函）

年 1 9,829,648 9,829,648 108年度本縣縣統籌

分配稅款實徵金額超

收。（依據苗栗縣政

府109.2.17府財務字

第1090030160號函）

年 1 755 755 配合預算編列至千元

調整進位數。

12,233千元

01090011701

統籌分配稅-普通統籌

中央統籌分配稅及縣統籌分配稅分得數。

依據財政收支劃分法辦理。

統

籌

分

配

稅
｜

普

通

統

籌

統

籌

分

配

稅
｜

普

通

統

籌

歲 

入 

項 

目 

說 

明 
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苗栗縣南庄鄉總預算

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 109 年度經常門 單位：新臺幣元

來源別子目及細目編號 承辦單位 財政課

原預算數 2,000千元
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
7,500千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

合計 5,500,000

　05090010308

　道路使用費

年 1 5,500,000 5,500,000 108年度道路挖掘修

復費。（收支併列）

5,500千元

05090010308

使用規費收入-道路使用費

道路挖掘修復費。

依據有關法令規定辦理。

使

用

規

費

收

入
｜

道

路

使

用

費

使

用

規

費

收

入
｜

道

路

使

用

費

歲 

入 

項 

目 

說 

明 
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苗栗縣南庄鄉總預算

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 109 年度經常門 單位：新臺幣元

來源別子目及細目編號 承辦單位 財政課

原預算數 10,656千元
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
10,732千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

合計 156,000 80,000

　09090010101

　一般性補助收入

年 1 155,335 155,335 撥補短撥108年度加

值型及非加值型營業

稅法專案補助款。（

依據財政部109.5.12

台財庫字第109036720

40號函）

年 1 80,000 80,000 追減地方政府遺產及

贈與稅款短少補助。

（依據財政部賦稅署

109.5.6臺稅財產字

第10904560933號函）

年 1 665 665 配合預算編列至千元

調整進位數。

76千元

09090010101

上級政府補助收入-一般性補助收入

加值型及非加值型營業稅法專案補助、遺產及贈與稅款短少補助。

依據中央對直轄市及縣（市）政府補助辦法辦理。

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

一

般

性

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

一

般

性

補

助

收

入

歲 

入 

項 

目 

說 

明 
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苗栗縣南庄鄉總預算

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 109 年度經常門 單位：新臺幣元

來源別子目及細目編號 承辦單位 財政課

原預算數 13,762千元
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
39,403千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

合計 25,719,000 78,000

　09090010102

　計畫型補助收入

年 1 500,000 500,000 苗栗縣政府補助-108

年度公路公共運輸多

元推升計畫。(收支

併列)(依據苗栗縣政

府108.12.30府工道字

第1080383287號函)

年 1 3,431,000 3,431,000 行政院公共工程委員

會補助-108年6月豪

雨（H3-015）鹿山聯

絡道災害復建工程。(

收支併列)(依據行政

院公共工程委員會10

9.2.3工程技字第109

0200095號函)

年 1 4,108,000 4,108,000 苗栗縣政府補助-108

年8月利奇馬及白鹿

颱風（H3）公共設施

災後復建工程。(收支

併列)(依據苗栗縣政

府108.11.4府農休字

第1080211349號函)

年 1 918,000 918,000 苗栗縣政府補助-108

年8月利奇馬及白鹿

颱風（G1-水土保持工

程）公共設施災後復

建工程。(收支併列)

(依據苗栗縣政府108

.11.4府水保字第108

0211521號函)

　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　　

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

25,641千元

09090010102

上級政府補助收入-計畫型補助收入

年度進行中，中央及縣府核定補助本鄉辦理計畫型工程或業務。

依據有關法令規定辦理。

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

歲 

入 

項 

目 

說 

明 
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苗栗縣南庄鄉總預算

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 109 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

年 1 2,000,000 2,000,000 苗栗縣政府補助-辦

理109年度鄉道養護計

畫。(收支併列)(依

據苗栗縣政府109.2.1

4府工養字第1090027

938號函)

年 1 480,000 480,000 苗栗縣政府補助-辦

理轄內增設路燈。(收

支併列)(依據苗栗縣

政府109.3.9府工養

字第1090044435號函)

年 1 300,000 300,000 苗栗縣政府補助-109

年度中小排水維護管

理工程。(收支併列)

(依據苗栗縣政府109

.4.20府水利字第109

0073861號函)

年 1 2,025,000 2,025,000 苗栗縣政府補助-109

年3、4月豪雨水土保

持（G1類）公共設施

災後復建工程。(收

支併列)(依據苗栗縣

政府109.5.5府水保字

第1090084301號函)

年 1 862,192 862,192 苗栗縣政府補助-辦

理108年度災害準備金

不足支應當年度災害

搶修(險)經費。(收

支併列)(依據苗栗縣

政府109.4.9府財務字

第1090066773號函)

年 1 3,865,000 3,865,000 苗栗縣政府補助-109

年3月豪雨(H3-農路

類)公共設施災後復建

工程。(收支併列)(

依據苗栗縣政府109.5

.19府農休字第10900

94616號函)

年 1 630,000 630,000 苗栗縣政府補助-109

年5月豪雨水土保持(

G1類)公共設施災後

復建工程。(收支併列

)(依據苗栗縣政府10

9.7.8府水保字第109

0134984號函)

科目名稱及編號
上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

 26



苗栗縣南庄鄉總預算

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 109 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

年 1 1,673 1,673 苗栗縣政府補助-108

年度社區照顧關懷據

點音樂著作公開演出

概括授權費用。(收

支併列)(依據苗栗縣

政府108.10.8府社老

字第1080195213號函)

年 1 1,174,800 1,174,800 苗栗縣政府補助-109

年度鄰長政令宣導費

及為民服務費。(收

支併列)(依據苗栗縣

政府108.12.18府民行

字第1080380464號函

)

年 1 373,018 373,018 苗栗縣政府補助-109

年度以工代賑人員經

費。(收支併列)(依

據苗栗縣政府108.12.

23府社救字第108038

3265號函)

年 1 12,000 12,000 苗栗縣政府補助-本

所辦理109年度強迫入

學委員會運作經費。

(收支併列)(依據苗

栗縣政府109.1.31府

教特字第1090017467

號函）

年 1 80,000 80,000 苗栗縣政府補助-東

村社區發展協會辦理

「天上聖母媽祖娘娘

遶境踩街-發揚客家民

間習俗活動」。(收

支併列)(依據苗栗縣

政府109.2.3府社行字

第1090018253號函)

年 1 4,000 4,000 苗栗縣政府補助-108

學年度2至4歲育兒津

貼行政業務費經費。

(收支併列)(依據苗

栗縣政府109.1.20府

教學前字第109001414

7號函)

　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　　

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

科目名稱及編號
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苗栗縣南庄鄉總預算

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 109 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

年 1 2,573 2,573 苗栗縣政府補助-109

年度社區照顧關懷據

點音樂著作公開演出

概況授權費。(收支

併列)(依據苗栗縣政

府109.2.11府社老字

第1090025471號函)

年 1 20,000 20,000 苗栗縣政府補助-田

美社區發展協會辦理

「田美社區藝術暨手

做創意班活動」。(收

支併列)(依據苗栗縣

政府109.2.26府社行

字第1090036800號函

)

年 1 20,000 20,000 苗栗縣政府補助-田

美社區發展協會辦理

「109年度田美社區客

家歌謠班活動」。(

收支併列)(依據苗栗

縣政府109.2.26府社

行字第1090036801號

函)

年 1 20,000 20,000 苗栗縣政府補助-獅

山社區發展協會辦理

「廣場舞教學活動」

。(收支併列)(依據苗

栗縣政府109.2.27府

社行字第1090037961

號函)

年 1 30,000 30,000 苗栗縣政府補助-辦

理社區關懷據點業務

運作輔導經費。(收支

併列)(依據苗栗縣政

府109.2.27府社老字

第1090038317號函)

年 1 50,000 50,000 苗栗縣政府補助-南

富社區發展協會辦理

「粽飄香慶端陽環保

節能減碳暨宣導水保

護家園活動」。(收支

併列)(依據苗栗縣政

府109.3.13府社行字

第1090048508號函)

　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　　

科目名稱及編號
上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入
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苗栗縣南庄鄉總預算

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 109 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

年 1 20,000 20,000 苗栗縣政府補助-獅

山社區發展協會辦理

「109年端午粽香社區

情活動」。(收支併

列)(依據苗栗縣政府1

09.3.25府社行字第1

090056457號函)

年 1 20,000 20,000 苗栗縣政府補助-獅

山社區發展協會辦理

「客家傳統美食豆腐

乳DIY活動」。(收支

併列)(依據苗栗縣政

府109.3.26府社行字

第1090058177號函)

年 1 960,000 960,000 苗栗縣政府補助-辦

理109年度建立社區照

顧關懷據點並設置C

級巷弄長照站。(收支

併列)(依據苗栗縣政

府109.4.7府社老字

第1090064379號函)

年 1 40,000 40,000 苗栗縣政府補助-辦

理109年幸福苗栗閱讀

書香活動。(收支併

列)(依據苗栗縣政府1

09.1.31府教圖資字

第1090017441號函)

年 1 110,000 110,000 苗栗縣政府補助-辦

理109年推動公共圖書

館多元閱讀推廣計畫

。(收支併列)(依據

苗栗縣政府109.3.11

府教圖資字第1090044

119號函)

年 1 63,946 63,946 苗栗縣政府補助-辦

理109年度因應天然災

害緊急救濟物資儲備

計畫經費。(收支併

列)(依據苗栗縣政府1

09.5.8府社救字第10

90087357號函)

　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　　

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

科目名稱及編號
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苗栗縣南庄鄉總預算

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 109 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

年 1 275,000 275,000 苗栗縣政府補助-辦

理109年度社區照顧關

懷據點充實設備計畫

。(收支併列)(依據

苗栗縣政府109.4.22

府社老字第109007597

6號函)

年 1 50,000 50,000 苗栗縣政府補助-南

富社區發展協會辦理

月圓中秋共邀賞嬋娟

暨環保節能減碳活動

。(收支併列)(依據苗

栗縣政府109.6.17府

社行字第1090119620

號函)

年 1 553,526 553,526 苗栗縣政府原住民族

事務中心補助-109年

度原住民保留地禁伐

補償計畫-檢測員經

費。(收支併列)(依據

苗栗縣政府原住民族

事務中心109.1.2苗

原經字第1090000018

號函)

年 1 77,300 77,300 追減109年度補辦增

劃編原住民保留地暨

複丈分割工作計畫。(

收支併列)(依據苗栗

縣政府原住民族事務

中心109.6.29苗原經

字第1090005008及10

90005009號函。原補

助文號：苗栗縣政府

原住民族事務中心10

8.9.9苗原經字第108

0007608號函)

年 1 787,500 787,500 苗栗縣政府補助-109

年度原住民族地區簡

易自來水系統營運經

費。(收支併列)(依

據苗栗縣政府109.2.1

0府水利字第1090023

760號函)

　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　　

科目名稱及編號
上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入
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苗栗縣南庄鄉總預算

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 109 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

年 1 79,416 79,416 苗栗縣政府原住民族

事務中心補助-109年

度原住民族土地規劃

與管理經營細部實施

計畫-原住民保留地

權利回復計畫。(收支

併列)(依據苗栗縣政

府原住民族事務中心

109.2.6苗原經字第1

090000907號函)

年 1 73,600 73,600 苗栗縣政府原住民族

事務中心補助-109年

度原住民族土地規劃

與管理經營細部實施

計畫-原住民保留地

權利回復計畫-複丈分

割地籍整理計畫。(

收支併列)(依據苗栗

縣政府原住民族事務

中心109.2.6苗原經字

第1090000907號函)

年 1 10,000 10,000 苗栗縣政府原住民族

事務中心補助-109年

度國民年金權益宣導

活動計畫。(收支併

列)(依據苗栗縣政府

原住民族事務中心109

.4.13苗原行字第109

0002737號函)

年 1 10,000 10,000 苗栗政府原住民族事

務中心補助-109年經

濟弱勢原住民建購、

修繕住宅補助-行政

業務費。(收支併列)(

依據苗栗政府原住民

族事務中心109.5.13

苗原經字第10900036

76B號函)

年 1 1,080,300 1,080,300 苗栗縣政府原住民族

事務中心補助-109年

度原住民保留地禁伐

補償計畫。(收支併

列)(依據苗栗縣政府

原住民族事務中心109

.5.26苗原經字第109

0004085號函)

　 　 　 　 　 　　

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

科目名稱及編號
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苗栗縣南庄鄉總預算

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 109 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

年 1 500,000 500,000 苗栗縣政府補助-108

學年度鄉鎮立幼兒園

配合幼兒教育及照顧

法改制人事經費。(

收支併列)(依據苗栗

縣政府108.11.12府教

學前字第1080350689

號函)

年 1 22,500 22,500 苗栗縣政府補助-108

學年度公立幼兒園導

師職務加給差額及教

保費第1學期經費。(

收支併列)(依據苗栗

縣政府108.11.25府

教學前字第108036334

9號函)

年 1 26,100 26,100 苗栗縣政府補助-108

學年度公立幼兒園導

師職務加給差額及教

保費第2學期經費。(

收支併列)(依據苗栗

縣政府109.3.12府教

學前字第1090047834

號函)

年 1 72,200 72,200 苗栗縣政府補助-109

年強化農業資訊調查

與預警制度計畫經費

。(收支併列)(依據

苗栗縣政府109.5.13

府農農字第109009064

0號函)

年 1 52,568 52,568 苗栗縣政府補助-109

年度山坡地違規查報

、制止等相關業務費

用。(收支併列)(依

據苗栗縣政府109.5.1

2府水保字第1090090

030號函)

年 1 5,000 5,000 苗栗縣政府補助-109

年度農機使用及免稅

油計畫。(收支併列)

(依據苗栗縣政府109

.5.25府農農字第109

0098984號函)

　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　　

科目名稱及編號
上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入
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苗栗縣南庄鄉總預算

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 109 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

年 1 88 88 配合預算編列至千元

調整進位數。

年 1 700 700 配合預算編列至千元

調整進位數。

科目名稱及編號
上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入
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苗栗縣南庄鄉總預算

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 109 年度經常門 單位：新臺幣元

來源別子目及細目編號 承辦單位 財政課

原預算數 0千元
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
300千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

合計 300,000

　10090010101

　一般捐獻

年 1 300,000 300,000 臺灣苗栗農田水利會

補助-109年度中小排

水維護管理工程。（

收支併列）（依據臺

灣苗栗農田水利會10

9.3.19苗農水管字第

1090020120號函）

300千元

10090010101

捐獻收入-一般捐獻

臺灣苗栗農田水利會分攤中小排水維護管理工程經費。

依據會議紀錄結論辦理。

捐

獻

收

入
｜

一

般

捐

獻

捐

獻

收

入
｜

一

般

捐

獻

歲 

入 

項 

目 

說 

明 
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苗栗縣南庄鄉總預算

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 109 年度經常門 單位：新臺幣元

來源別子目及細目編號 承辦單位 財政課

原預算數 760千元
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
1,110千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

合計 350,000

　12090010101

　學雜費收入

年 1 350,000 350,000 苗栗縣政府補助-108

學年第2學期公立幼

兒園各項學前就學補

助-免學費補助。(收

支併列)(依據苗栗縣

政府109.2.11府教學

前字第1090024910號

函)

350千元

12090010101

學雜費收入-學雜費收入

幼兒園學雜費。

依有關法令規定辦理。

學

雜

費

收

入
｜

學

雜

費

收

入

學

雜

費

收

入
｜

學

雜

費

收

入

歲 

入 

項 

目 

說 

明 
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苗栗縣南庄鄉總預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度經常門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 行政室

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
39,359千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

3,040,000 鄉款3,040,000元

3,040,000 鄉款3,040,000元

3,040,000 　

式 1 3,039,128 3,039,128 補足勞工退休準備金專

戶餘額不足給付109年

度符合退休條件勞工之

退休金數額。(109.2.17

南鄉代(21)會字第1090

000104號函同意墊付)

年 1 872 872 配合預算編列至千元調

整進位數。

一

般

行

政
｜

行

政

管

理

32090010101

一般行政-行政管理

36,319千元

辦理補足勞工退休準備金不足差額。

維護本所成就退休條件之勞工權益。

3,040千元

一

般

行

政
｜

行

政

管

理

合計

1000 人事費

　1050 退休離職儲金

用途別科目

歲 
出 
計 
畫 

說 
明 

36



苗栗縣南庄鄉總預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度經常門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 行政室

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
1,938千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

96,000 收支併列96,000元

96,000 收支併列96,000元

96,000 　

年 1 96,000 96,000 撥付交通部觀光局參山

國家風景區管理處「南

庄鄉南庄1號河川堤防

高灘地停車場」收益分

攤金額。

一

般

行

政
｜

廳

舍

及

車

輛

管

理

一

般

行

政
｜

廳

舍

及

車

輛

管

理

合計

2000 業務費

　2054 一般事務費

用途別科目

32090010107

一般行政-廳舍及車輛管理

1,842千元

依據「南庄鄉南庄1號河川堤防高灘地臨時停車場收益分攤研商」會議結論，本所每年撥付

交通部觀光局參山國家風景區管理處收益分攤金額新臺幣96,000元整。

完成撥付交通部觀光局參山國家風景區管理處停車場收益分攤金額。

96千元

歲 
出 
計 
畫 

說 
明 
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苗栗縣南庄鄉總預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度經常門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 人事室

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
235千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

10,000 鄉款10,000元

10,000 鄉款10,000元

10,000 　

人 1 10,000 10,000 林幸二等服務獎章換發

獎勵金。（109.3.6南

鄉代（21）會字第10900

00188號函同意墊付)

人

事

業

務
｜

人

事

業

務

人

事

業

務
｜

人

事

業

務

合計

1000 人事費

　1030 獎金

用途別科目

32090010402

人事業務-人事業務

225千元

辦理林幸二等服務獎章換發獎勵金。

完成服務獎章換發獎勵金。

10千元

歲 
出 
計 
畫 

說 
明 
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苗栗縣南庄鄉總預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度經常門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 民政課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
8,034千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

1,175,000 鄉款200元，收支併列1

,174,800元

1,175,000 鄉款200元，收支併列1

,174,800元

1,175,000 　

年 1 1,174,800 1,174,800 辦理109年度本鄉鄰長

政令宣導費及為民服務

費。(收支併列)(108.12

.31南鄉代(21)會字第1

080001167號函同意墊

付)

年 1 200 200 配合預算編列至千元調

整進位數。

民

政

業

務
｜

村

鄰

業

務

37090010102

民政業務-村鄰業務

6,859千元

加強民主政治教育，辦理鄰長推行服務活動。

完成9村自治業務及發揮村鄰組織功能。

1,175千元

民

政

業

務
｜

村

鄰

業

務

合計

2000 業務費

　2051 物品

用途別科目

歲 
出 
計 
畫 

說 
明 
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苗栗縣南庄鄉總預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度經常門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 民政課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
942千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

942,000 鄉款942,000元

60,000 鄉款60,000元

50,000 　

式 1 50,000 50,000 選舉期間業務加班及選

舉票顧票等相關加班值

班費用。

10,000 　

式 1 10,000 10,000 機關負擔選舉二代健保

補充保費。(以上2項10

9.2.17南鄉代(21)會字

第1090000107號函同意

墊付)

680,000 鄉款680,000元

195,000 　

人×月 13×2.5 6,000 195,000 選務作業中心工作人員

兼職費(薦任職)。

228,000 　

時 3 1,000 3,000 選舉講習講師鐘點費。

人 9 3,000 27,000 投開票所主任管理員工

作費。

人 9 2,500 22,500 投開票所主任監察員工

作費。

人 58 1,900 110,200 投開票所管理員、警衛

員工作費。

　 　 　 　 　 　 　 　　

民

政

業

務
｜

選

舉

業

務

民

政

業

務
｜

選

舉

業

務

用途別科目

37090010109

民政業務-選舉業務

0千元

依法辦理本鄉第18屆鄉長補選。

依據法律規定及法定程序圓滿完成第18屆鄉長補選。

942千元

合計

1000 人事費

　1040 加班值班費

　1055 保險

2000 業務費

　2030 兼職費

　2036 按日按件計資酬金

歲 
出 
計 
畫 

說 
明 
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苗栗縣南庄鄉總預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

人 18 1,700 30,600 投開票所監察員工作費

。

人 12 1,900 22,800 選舉當日選務作業中心

及計票人員(含預備員)

工作費。

人×日 1×1 1,900 1,900 監察小組委員投票日工

作費。

人×日 1×10 1,000 10,000 監察小組委員競選活動

期間每日工作費(鄉長1

0日)。

7,000 　

式 1 7,000 7,000 選務處理作業雜支-文

具紙張等。

238,000 　

式 1 3,000 3,000 警衛員看顧選票茶水及

食品費。

所 9 3,600 32,400 選舉日投開票所茶水、

餐費及佈置費等。

人 5 80 400 督導人員誤餐費。

場 1 15,000 15,000 公辦政見發表會佈置費

及誤餐費。

戶 3,921 2.5 9,803 投開通知單及選舉公報

分發費等。

人 82 200 16,400 選舉工作人員講習費用

。

人 90 20 1,800 選舉工作人員講習手冊

費用。

式 1 5,000 5,000 名冊閱覽費。

所 9 3,000 27,000 投開票所所需材料、紙

張、文具、印刷等用品

費。

張 4,500 14 63,000 印製選舉公報。

張 8,396 5 41,980 印製選舉票。

　 　 　 　 　 　 　 　　

民

政

業

務
｜

選

舉

業

務

民

政

業

務
｜

選

舉

業

務

用途別科目

　2051 物品

　2054 一般事務費
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苗栗縣南庄鄉總預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

人 20 80 1,600 點算選票誤餐費。

人 100 80 8,000 投票日工作人員選舉誤

餐費(含戶所、支援警

力誤餐費)。

支 4 3,000 12,000 分發選票安裝監控系統

費。

式 1 617 617 配合預算編列至千元調

整進位數。

12,000 　

人×次 2×15 400 12,000 選務期間旅費。(以上2

6項109.2.17南鄉代(21

)會字第1090000107號

函同意墊付)

202,000 鄉款202,000元

12,556 　

式 1 7,556 7,556 補助戶政事務所投票通

知單電腦印製費及校對

費。

式 1 5,000 5,000 補助戶政事務所選舉人

名冊編造及文具紙張費

。

10,000 　

式 1 10,000 10,000 選務人員因公傷殘慰問

金。

179,444 　

式 1 464 464 配合預算編列至千元調

整進位數。

票 5,966 30 178,980 候選人得票數補貼。(

以上5項109.2.17南鄉代

(21)會字第1090000107

號函同意墊付)

用途別科目
民

政

業

務
｜

選

舉

業

務

民

政

業

務
｜

選

舉

業

務

4000 獎補助費

　4025 政府機關間之補助

　4085 獎勵及慰問

　4090 其他補助及捐助

　2072 國內旅費

42



苗栗縣南庄鄉總預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度經常門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 原住民行政課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
319千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

42,000 鄉款42,000元

42,000 鄉款42,000元

42,000 　

年 1 41,948 41,948 辦理補繳納106-109年

度苗栗縣南庄鄉北獅里

興段獅頭驛小段506-17

地號等40筆土地(原減免

地價稅)之地價稅。

年 1 52 52 配合預算編列至千元調

整進位數。

原

住

民

業

務
｜

一

般

行

政

37090011101

原住民業務-一般行政

277千元

辦理補繳納106-109年度苗栗縣南庄鄉北獅里興段獅頭驛小段506-17地號等40筆土地(原減免地

價稅)之地價稅。

完成補繳納106-109年度苗栗縣南庄鄉北獅里興段獅頭驛小段506-17地號等40筆土地之地價

稅。

42千元

原

住

民

業

務
｜

一

般

行

政

合計

2000 業務費

　2024 稅捐及規費

用途別科目

歲 
出 
計 
畫 

說 
明 
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苗栗縣南庄鄉總預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度經常門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 原住民行政課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
1,076千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

174,000 78,000 鄉款284元，收支併列9

5,716元

174,000 78,000 鄉款284元，收支併列9

5,716元

60,000 22,300 　

年 1 5,600 5,600 辦理109年度原住民族

土地規劃與管理經營細

部實施計畫-原住民保留

地權利回復計畫-所有

權移轉登記-書狀工本費

。(收支併列)(109.3.5

南鄉代(21)會字第1090

000167號函同意墊付)

年 1 34,400 34,400 辦理109年度原住民族

土地規劃與管理經營細

部實施計畫-原住民保留

地權利回復計畫-複丈

分割地籍整理計畫-複丈

分割費。(收支併列)(1

09.3.5南鄉代(21)會字

第1090000168號函同意

墊付)

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

原

住

民

業

務
｜

專

案

業

務

原

住

民

業

務
｜

專

案

業

務

37090011103

原住民業務-專案業務

980千元

1.辦理109年度原住民族土地規劃與管理經營細部實施計畫-原住民保留地權利回復計畫經

費。

2.辦理109年度補辦增劃編原住民保留地暨複丈分割工作計畫。

3.辦理109年度經濟弱勢原住民建購、修繕住宅補助行政業務費。

4.辦理109年度國民年金權益宣導活動計畫。
落實專案業務執行目標，確保原住民權益維護。

96千元

合計

2000 業務費

　2024 稅捐及規費

用途別科目

歲 
出 
計 
畫 
說 
明 
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苗栗縣南庄鄉總預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

年 1 20,000 20,000 辦理109年度原住民族

土地規劃與管理經營細

部實施計畫-原住民保留

地權利回復計畫-複丈

分割地籍整理計畫-複丈

分割地籍整理計畫-鑑

界測量費。(收支併列)(

109.3.5南鄉代(21)會

字第1090000168號函同

意墊付)

年 1 22,300 22,300 追減辦理109年度補辦

增劃編原住民保留地暨

複丈分割工作計畫-複丈

分割等地政規費。(收

支併列)

36,780 　

年 1 36,780 36,780 辦理109年度原住民族

土地規劃與管理經營細

部實施計畫-原住民保留

地權利回復計畫-雇用

臨時專業人員薪資。(收

支併列)(109.3.5南鄉

代(21)會字第109000016

7號函同意墊付)

800 　

時 1 800 800 辦理109年度國民年金

權益宣導活動計畫-宣導

活動講師費。(收支併

列)(109.5.12南鄉代(21

)會字第1090000387號

函同意墊付)

15,600 　

年 1 5,600 5,600 辦理109年度原住民族

土地規劃與管理經營細

部實施計畫-原住民保留

地權利回復計畫-所有

權移轉登記-購買文具用

品等。(收支併列)(109

.3.5南鄉代(21)會字第

1090000167號函同意墊

付)

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

原

住

民

業

務
｜

專

案

業

務

原

住

民

業

務
｜

專

案

業

務

　2036 按日按件計資酬金

　2051 物品

用途別科目

　2033 臨時人員酬金
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苗栗縣南庄鄉總預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

年 1 10,000 10,000 辦理109年度經濟弱勢

原住民建購、修繕原住

民住宅補助-行政業務費

。(收支併列)(109.5.2

0南鄉代(21)會字第109

0000434號函同意墊付)

40,584 35,700 　

年 1 30,400 30,400 辦理109年度原住民族

土地規劃與管理經營細

部實施計畫-原住民保留

地權利回復計畫-土地

政策意見交流教育訓練

所需經費。(收支併列)(

109.3.5南鄉代(21)會

字第1090000167號函同

意墊付)

年 1 35,000 35,000 追減辦理109年度補辦

增劃編原住民保留地暨

複丈分割工作計畫-宣導

、活動等相關業務費。

(收支併列)

年 1 984 984 配合預算編列至千元調

整進位數。

年 1 9,200 9,200 辦理109年度國民年金

權益宣導活動計畫-活動

場地布置、茶水、宣導

品等費用。(收支併列)

(109.5.12南鄉代(21)

會字第1090000387號函

同意墊付)

年 1 700 700 配合預算編列至千元調

整進位數。

20,236 20,000 　

年 1 1,036 1,036 辦理109年度原住民族

土地規劃與管理經營細

部實施計畫-原住民保留

地權利回復計畫-所有

權移轉登記-參加研討會

及檢討會旅費。(收支

併列)(109.3.5南鄉代(2

1)會字第1090000167號

函同意墊付)

　 　 　 　 　 　 　 　　

原

住

民

業

務
｜

專

案

業

務

原

住

民

業

務
｜

專

案

業

務

　2072 國內旅費

　2054 一般事務費

用途別科目
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苗栗縣南庄鄉總預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

年 1 19,200 19,200 辦理109年度原住民族

土地規劃與管理經營細

部實施計畫-原住民保留

地權利回復計畫-複丈

分割地籍整理計畫-會勘

差旅費。(收支併列)(1

09.3.5.南鄉代(21)會

字第1090000168號函同

意墊付)

年 1 20,000 20,000 追減辦理109年度補辦

增劃編原住民保留地暨

複丈分割工作計畫-會勘

、開會費及聯繫等旅費

。(收支併列)

用途別科目
原

住

民

業

務
｜

專

案

業

務

原

住

民

業

務
｜

專

案

業

務
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苗栗縣南庄鄉總預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度資本門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 原住民行政課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
3,523千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

1,180,000 鄉款392,500元，收支

併列787,500元

1,180,000 鄉款392,500元，收支

併列787,500元

1,180,000 　

年 1 1,050,000 1,050,000 辦理109年度原住民族

地區簡易自來水系統營

運計畫。(收支併列78萬

7,500元)(109.2.17南

鄉代(21)會字第1090000

108號函同意墊付)

年 1 130,000 130,000 辦理109年度原住民族

部落永續發展造景計畫-

南庄鄉鹿場部落基礎環

境改善工程之地方配合

款。(總經費259萬6,00

0元，中央補助246萬6,

000元以代辦執行)(109

.4.8南鄉代(21)會字第

1090000279號函同意墊

付)

原

住

民

設

施
｜

原

住

民

設

備

及

投

資

37090018001

原住民設施-原住民設備及投資

2,343千元

1.辦理109年度原住民族地區簡易自來水系統營運計畫。

2.辦理109年度原住民族部落永續發展造景計畫。

1.完成109年度原住民族地區簡易自來水系統營運計畫。

2.完成109年度原住民族部落永續發展造景計畫。

1,180千元

原

住

民

設

施
｜

原

住

民

設

備

及

投

資

合計

3000 設備及投資

　3015 公共建設及設施費

用途別科目

歲 
出 
計 
畫 

說 
明 
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苗栗縣南庄鄉總預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度資本門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 民政課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
375千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

375,000 收支併列375,000元

375,000 收支併列375,000元

375,000 　

年 1 50,000 50,000 補助獅山社區發展協會

辦理109年度「建立社

區照顧關懷據點設備費

」(充)。(收支併列)

年 1 50,000 50,000 補助南富社區發展協會

辦理109年度「建立社

區照顧關懷據點並設置

C 級巷弄長照站設備費

」(充)。(收支併列)(

以上2項109.5.12南鄉代

(21)會字第1090000382

號函同意墊付)

年 1 50,000 50,000 補助員林社區發展協會

辦理「109年度建立社

區照顧關懷據點充實設

備計畫」。(收支併列)

年 1 50,000 50,000 補助東村社區發展協會

辦理「109年度建立社

區照顧關懷據點充實設

備計畫」。(收支併列)

年 1 75,000 75,000 補助南富社區發展協會

辦理「109年度建立社

區照顧關懷據點充實設

備計畫」。(收支併列)

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

一

般

建

築

及

設

備
｜

建

築

及

設

備

一

般

建

築

及

設

備
｜

建

築

及

設

備

用途別科目

37090019001

一般建築及設備-建築及設備

0千元

辦理本鄉社區照顧關懷據點充實設備建置。

完成本鄉社區照顧關懷據點設備增補作業，提高社區居民的參與度。

375千元

合計

4000 獎補助費

　4040 對國內團體之捐助

歲 
出 
計 
畫 

說 
明 
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苗栗縣南庄鄉總預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度資本門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

年 1 100,000 100,000 補助獅山社區發展協會

辦理「109年度建立社

區照顧關懷據點充實設

備計畫」。(收支併列)(

以上4項109.5.14南鄉

代(21)會字第109000041

6號函同意墊付)

用途別科目
一

般

建

築

及

設

備
｜

建

築

及

設

備

一

般

建

築

及

設

備
｜

建

築

及

設

備
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歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度經常門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 幼兒園

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
6,716千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

49,000 鄉款400元，收支併列4

8,600元

49,000 鄉款400元，收支併列4

8,600元

49,000 　

期 1 22,500 22,500 108學年度第1學期教育

部國民及學前教育署補

助公立幼兒園導師職務

加給差額及教保費。(

收支併列)(108.12.31南

鄉代(21)會字第108000

1168號函同意墊付)

期 1 26,100 26,100 108學年度第2學期教育

部國民及學前教育署補

助幼兒園導師職務加給

差額及教保費。(收支

併列)(109.3.30南鄉代(

21)會字第1090000251

號函同意墊付)

年 1 400 400 配合預算編列至千元調

整進位數。

一

般

行

政
｜

人

員

維

持

一

般

行

政
｜

人

員

維

持

用途別科目

51090010101

一般行政-人員維持

6,667千元

辦理核發108學年度第1-2學期公立幼兒園導師職務加給差額及教保費。

完成核發本園教保員教保費補助。

49千元

合計

1000 人事費

　1015 法定編制人員待遇

歲 
出 
計 
畫 

說 
明 
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歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度經常門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 民政課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
118千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

16,000 收支併列16,000元

16,000 收支併列16,000元

10,200 　

年 1 6,200 6,200 辦理109年度強迫入學

委員會運作經費-新生入

學、中輟生協尋及復學

業務所需文具用品。(

收支併列)(109.2.17南

鄉代(21)會字第1090000

105號函同意墊付)

年 1 4,000 4,000 辦理108學年度2至4歲

育兒津貼行政業務用文

具用品。(收支併列)(10

9.2.17南鄉代(21)會字

第1090000102號函同意

墊付)

3,000 　

張 100 30 3,000 辦理109年度強迫入學

委員會運作經費-強迫入

學法令宣導之海報印刷

費。(收支併列)(109.2

.17南鄉代(21)會字第1

090000105號函同意墊

付)

2,800 　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

教

育

管

理

與

輔

導

業

務
｜

義

務

教

育

教

育

管

理

與

輔

導

業

務
｜

義

務

教

育

用途別科目

51090010207

教育管理與輔導業務-義務教育

102千元

1.辦理新生入學、中輟生協尋及復學業務。

2.調查學齡兒童實施義務教育、鼓勵優良學生上進。

3.推廣強迫入學法令。

4.辦理108學年度2至4歲育兒津貼行政業務。

1.有效推廣強迫入學法令，提高國中、國小穩定就學率，保障學生之受教權。

2.如期完成108學年度2至4歲育兒津貼行政業務(第二期)。

16千元

　2072 國內旅費　2072 國內旅費

合計

2000 業務費

　2051 物品

　2054 一般事務費

歲 
出 
計 
畫 
說 
明 
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歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

年 1 2,800 2,800 辦理109年度強迫入學

委員會運作經費-中輟生

協尋、法令宣導等聯繫

旅費。(收支併列)(109

.2.17南鄉代(21)會字

第1090000105號函同意

墊付)

用途別科目
教

育

管

理

與

輔

導

業

務
｜

義

務

教

育

教

育

管

理

與

輔

導

業

務
｜

義

務

教

育
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歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度經常門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 圖書館

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
1,108千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

132,000 鄉款27,000元，收支併

列105,000元

132,000 鄉款27,000元，收支併

列105,000元

95,000 　

時 30 1,000 30,000 辦理109年幸福苗栗閱

讀書香活動-講師鐘點費

。(收支併列)(109.5.1

2南鄉代(21)會字第109

0000386號函同意墊付)

時 45 1,000 45,000 辦理109年推動公共圖

書館多元閱讀推廣計畫-

全民閱讀推動計畫活動

-講師鐘點費。(收支併

列)(109.5.12南鄉代(2

1)會字第1090000385號

函同意墊付)

時 20 1,000 20,000 辦理109年推動公共圖

書館多元閱讀推廣計畫-

本土語言閱讀推廣計畫

活動-講師鐘點費。(收

支併列)(109.5.12南鄉

代(21)會字第10900003

85號函同意墊付)

37,000 　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

文

教

活

動
｜

圖

書

館

管

理

文

教

活

動
｜

圖

書

館

管

理

用途別科目

53090010206

文教活動-圖書館管理

976千元

1.辦理109年幸福苗栗閱讀書香活動計畫。

2.辦理109年推動公共圖書館多元閱讀推廣計畫。

3.購置書架層板。

推展本鄉讀書風氣，提昇文化水準，定期於鄉立圖書館辦理藝文活動。

132千元

　2051 物品

合計

2000 業務費

　2036 按日按件計資酬金

歲 
出 
計 
畫 
說 

明 
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歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

份 100 100 10,000 辦理109年幸福苗栗閱

讀書香活動-愛上圖書館

獎勵閱讀活動宣導品。

(收支併列)(109.05.12

南鄉代(21)會字第1090

000386號函同意墊付)

片 60 450 27,000 購置書架層板。

用途別科目
文

教

活

動
｜

圖

書

館

管

理

文

教

活

動
｜

圖

書

館

管

理
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歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度資本門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 圖書館

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
335千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

225,000 鄉款180,000元，收支

併列45,000元

225,000 鄉款180,000元，收支

併列45,000元

225,000 　

年 1 45,000 45,000 109年推動公共圖書館

多元閱讀推廣計畫-全民

閱讀推動計畫-購買新

書充實圖書館館藏。(收

支併列)(109.5.12南鄉

代(21)會字第10900003

85號函同意墊付)

台 2 89,603 179,206 汰購圖書館兒童閱覽室

冷氣機。

年 1 794 794 配合預算編列至千元調

整進位數。

文

教

設

施
｜

文

教

設

備

及

投

資

文

教

設

施
｜

文

教

設

備

及

投

資

用途別科目

53090018001

文教設施-文教設備及投資

110千元

1.辦理109年推動公共圖書館推動多元閱讀推廣計畫。

2.汰購圖書館兒童閱覽室冷氣機。

推動本鄉讀書風氣，提昇文化水準，充實鄉民精神生活。

225千元

合計

3000 設備及投資

　3035 雜項設備費

歲 
出 
計 
畫 

說 
明 
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歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度經常門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 農業暨觀光課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
486千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

78,000 鄉款800元，收支併列7

7,200元

5,000 收支併列5,000元

3,000 　

年 1 3,000 3,000 辦理109年度農機使用

及免稅油計畫-文具紙張

、碳粉匣等消耗性用品

。(收支併列)(109.6.2

2南鄉代(21)會字第109

000527號函同意墊付)

2,000 　

年 1 2,000 2,000 辦理109年度農機使用

及免稅油計畫-參加業務

座談、農機資訊系統研

習及農機實地查驗等相

關業務旅費。(收支併

列)(109.6.22南鄉代(21

)會字第109000527號函

同意墊付)

73,000 鄉款800元，收支併列7

2,200元

71,000 　

人 6 11,700 70,200 辦理109年強化農業資

訊調查與預警制度計畫-

田間調查員獎勵金(裡

作、一期作及二期作)。

(收支併列)(109.6.22

南鄉代(21)會字第10900

0528號函同意墊付)

　 　 　 　 　 　 　 　　

農

業

管

理

與

輔

導

業

務
｜

農

產

管

理

農

業

管

理

與

輔

導

業

務
｜

農

產

管

理用途別科目

56090010101

農業管理與輔導業務-農產管理

408千元

1.辦理109年度農機使用及免稅油計畫。

2.辦理109年強化農業資訊調查與預警制度計畫。

完成農機管理、農業推廣及輔導等相關業務。

78千元

4000 獎補助費

　4085 獎勵及慰問

合計

2000 業務費

　2051 物品

　2072 國內旅費

歲 
出 
計 
畫 

說 
明 
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歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

年 1 800 800 配合預算編列至千元調

整進位數。

2,000 　

人 2 1,000 2,000 辦理109年強化農業資

訊調查與預警制度計畫-

農作物試割補償費。(

收支併列)(109.6.22南

鄉代(21)會字第1090005

28號函同意墊付)

　4090 其他補助及捐助

用途別科目
農

業

管

理

與

輔

導

業

務
｜

農

產

管

理

農

業

管

理

與

輔

導

業

務
｜

農

產

管

理
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歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度經常門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 原住民行政課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
12,599千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

1,754,000 35,000 鄉款174元，收支併列1

,718,826元

554,000 35,000 鄉款174元，收支併列5

18,826元

150 　

輛×年 1×1 150 150 追減辦理109年度原住

民保留地禁伐補償計畫-

公務用機車燃料費。(

收支併列)

711 　

輛×年 1×1 711 711 追減辦理109年度原住

民保留地禁伐補償計畫-

公務用機車保險費。(

收支併列)

553,526 　

年 1 553,526 553,526 辦理109年度原住民保

留地禁伐補償計畫-僱用

檢測員薪資。(含機關

負擔健、勞保及勞退金)

(收支併列)(109.1.10

南鄉代(21)會字第10900

00033號函同意墊付)

3,120 　

月×輛×公

升

4×1×26 30 3,120 追減辦理109年度原住

民保留地禁伐補償計畫-

公務用機車油料費。(

收支併列)

474 10,452 　

林

產

管

理
｜

禁

伐

補

償

林

產

管

理
｜

禁

伐

補

償

用途別科目

56090012001

林產管理-禁伐補償

10,880千元

辦理109年度原住民保留地禁伐補償計畫專案業務。

落實專案業務執行目標，確保原住民權益維護。

1,719千元

合計

2000 業務費

　2024 稅捐及規費

　2027 保險費

　2033 臨時人員酬金

　2051 物品

　2054 一般事務費

歲 
出 
計 
畫 

說 
明 
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歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

年 1 300 300 配合預算編列至千元調

整進位數。

年 1 10,152 10,152 追減辦理109年度原住

民保留地禁伐補償計畫

之宣導、座談及相關事

務費用等。(收支併列)

年 1 474 474 配合預算編列至千元調

整進位數。

567 　

輛×年 1×1 567 567 追減辦理109年度原住

民保留地禁伐補償計畫-

公務用機車養護費。(

收支併列)

20,000 　

年 1 20,000 20,000 追減辦理109年度原住

民保留地禁伐補償計畫

之會勘、差旅費。(收支

併列)

1,200,000 收支併列1,200,000元

1,200,000 　

年 1 1,200,000 1,200,000 辦理109年度原住民保

留地禁伐補償計畫之禁

伐補償費。(收支併列)(

新增)

用途別科目
林

產

管

理
｜

禁

伐

補

償

林

產

管

理
｜

禁

伐

補

償

4000 獎補助費

　4090 其他補助及捐助

　2066 車輛及辦公器具養

　         護費

　2072 國內旅費
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歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度經常門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 農業暨觀光課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
53千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

53,000 鄉款432元，收支併列5

2,568元

53,000 鄉款432元，收支併列5

2,568元

28,000 　

年 1 27,568 27,568 辦理109年度山坡地違

規查報、制止等所需文

具用品費。(收支併列)(

109.5.28南鄉代(21)會

字第1090000453號函同

意墊付)

年 1 432 432 配合預算編列至千元調

整進位數。

25,000 　

年 1 25,000 25,000 109年度山坡地巡查、

水保業務洽公及參加會

議旅費。(收支併列)(10

9.5.28南鄉代(21)會字

第1090000453號函同意

墊付)

水

土

保

持
｜

山

坡

地

查

報

水

土

保

持
｜

山

坡

地

查

報

用途別科目

56090012301

水土保持-山坡地查報

0千元

辦理109年度山坡地違規查報、制止等事項。

即時查報及制止山坡地違規開發。

53千元

合計

2000 業務費

　2051 物品

　2072 國內旅費

歲 
出 
計 
畫 

說 
明 
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歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度資本門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 原住民行政課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
0千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

85,000 收支併列-85,000元

85,000 收支併列-85,000元

75,000 　

年 1 75,000 75,000 追減辦理109年度原住

民保留地禁伐補償計畫-

購置公務用機車。(收

支併列)

10,000 　

年 1 10,000 10,000 追減辦理109年度原住

民保留地禁伐補償計畫-

購置公務用相機。(收

支併列)

林

產

工

程
｜

禁

伐

補

償

設

備

及

投

資

林

產

工

程
｜

禁

伐

補

償

設

備

及

投

資用途別科目

56090017901

林產工程-禁伐補償設備及投資

85千元

追減辦理109年度原住民保留地禁伐補償計畫-設備及投資業務。

落實專案業務執行目標，確保原住民權益維護。

-85千元

合計

3000 設備及投資

　3025 運輸設備費

　3035 雜項設備費

歲 
出 
計 
畫 

說 
明 
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歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度資本門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 建設課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
900千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

600,000 收支併列600,000元

600,000 收支併列600,000元

600,000 　

年 1 600,000 600,000 辦理109年度中小排水

維護管理工程。(收支併

列)(109.5.14南鄉代(2

1)會字第1090000415號

函同意墊付)

水

利

工

程
｜

水

利

工

程

水

利

工

程
｜

水

利

工

程

合計

3000 設備及投資

　3015 公共建設及設施費

用途別科目

56090018103

水利工程-水利工程

300千元

辦理本鄉各項水利及配合工程等。

完成本鄉各項水利及配合工程等。

600千元

歲 
出 
計 
畫 

說 
明 
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歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度資本門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 建設課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
9,503千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

5,096,000 鄉款180,808元，收支

併列4,915,192元

5,096,000 鄉款180,808元，收支

併列4,915,192元

5,096,000 　

年 1 918,000 918,000 辦理108年8月利奇馬及

白鹿颱風(G1-水土保持

工程)公共設施災後復

建工程。(收支併列)(10

8.12.5南鄉代(21)會字

第1080001090號函同意

墊付)

年 1 660,000 660,000 辦理鄉內道路增設30盞

路燈工程。(收支併列4

8萬元)(109.5.12南鄉

代(21)會字第109000038

3號函同意墊付)

年 1 862,192 862,192 辦理108年度災害搶險

搶修工程。(收支併列)(

109.5.12南鄉代(21)會

字第1090000388號函同

意墊付)

年 1 808 808 配合預算編列至千元調

整進位數。

年 1 2,025,000 2,025,000 辦理109年3、4月豪雨

水土保持(G1類)公共設

施災後復建工程。(收支

併列)(109.6.22南鄉代

(21)會字第109000525

號函同意墊付)

　 　 　 　 　 　 　 　　

其

他

公

共

工

程
｜

公

共

工

程

其

他

公

共

工

程
｜

公

共

工

程

用途別科目

57090018001

其他公共工程-公共工程

4,407千元

1.辦理鄉內災害搶修搶險工程及水土保持類災後復建工程。

2.辦理鄉內道路增設30盞路燈工程。

1.完成鄉內災害搶修搶險工程及水土保持類災後復建工程。

2.完成鄉內道路增設30盞路燈工程。

5,096千元

合計

3000 設備及投資

　3015 公共建設及設施費

歲 
出 
計 
畫 

說 
明 
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歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度資本門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

年 1 630,000 630,000 辦理109年5月豪雨水土

保持(G1類)公共設施災

後復建工程。(收支併

列)(109.7.16南鄉代(21

)會字第1090000614號

函同意墊付)

用途別科目
其

他

公

共

工

程
｜

公

共

工

程

其

他

公

共

工

程
｜

公

共

工

程
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歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度資本門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 建設課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
21,431千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

19,431,000 鄉款27,000元，收支併

列19,404,000元

19,431,000 鄉款27,000元，收支併

列19,404,000元

19,431,000 　

年 1 4,108,000 4,108,000 辦理108年8月利奇馬及

白鹿颱風(H3)公共設施

災後復建工程。(收支

併列)(108.12.5南鄉代(

21)會字第1080001089

號函同意墊付)

年 1 526,400 526,400 辦理108年度公路公共

運輸多元推升計畫-設置

候車亭。(收支併列50

萬元)(109.1.8南鄉代(2

1)會字第1090000025號

函同意墊付)

年 1 3,431,000 3,431,000 辦理108年6月豪雨(H3-

015)鹿山聯絡道災害復

建工程。(收支併列)(1

09.2.17南鄉代(21)會

字第1090000103號函同

意墊付)

年 1 2,000,000 2,000,000 辦理109年度鄉道養護

計畫。(收支併列)(109.

2.26南鄉代(21)會字第

1090000138號函同意墊

付)

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

交

通

工

程
｜

道

路

橋

樑

設

備

及

投

資

交

通

工

程
｜

道

路

橋

樑

設

備

及

投

資

用途別科目

58090018004

交通工程-道路橋樑設備及投資

2,000千元

1.辦理鄉內農路災後復建工程。

2.辦理公路公共運輸多元推升計畫。

3.辦理109年度鄉道養護計畫。

1.完成鄉內農路災後復建工程。

2.完成公路公共運輸多元推升計畫。

3.完成109年度鄉道養護計畫。

19,431千元

合計

3000 設備及投資

　3015 公共建設及設施費

歲 
出 
計 
畫 
說 
明 
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歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度資本門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

年 1 600 600 配合預算編列至千位調

整進位數。

年 1 5,500,000 5,500,000 108年度道路挖掘修復

費。(收支併列)

年 1 3,865,000 3,865,000 辦理109年3月豪雨(H3-

農路類)公共設施災後

復建工程。(收支併列)(

109.6.22南鄉代(21)會

字第109000526號函同

意墊付)

用途別科目
交

通

工

程
｜

道

路

橋

樑

設

備

及

投

資

交

通

工

程
｜

道

路

橋

樑

設

備

及

投

資
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歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度資本門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 建設課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
15千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

15,000 鄉款15,000元

15,000 鄉款15,000元

15,000 　

組 1 15,000 15,000 汰購本鄉公有零售市場

監視設備。

一

般

建

築

及

設

備
｜

市

場

設

施

設

備

一

般

建

築

及

設

備
｜

市

場

設

施

設

備

合計

3000 設備及投資

　3025 運輸設備費

用途別科目

59090019005

一般建築及設備-市場設施設備

0千元

辦理汰購本鄉公有零售市場監視設備。

完成汰購本鄉公有零售市場監視設備。

15千元

歲 
出 
計 
畫 

說 
明 
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歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度經常門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 民政課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
1,672千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

461,000 鄉款24,036元，收支併

列436,964元

461,000 鄉款24,036元，收支併

列436,964元

396,730 　

年 1 396,730 396,730 109年度以工代賑人員

薪資(含年終獎金及保險

費)。(收支並列37萬3,

018元)(108.12.31南鄉

代(21)會字第10800011

72號函同意墊付)

64,270 　

年 1 63,946 63,946 辦理109年度因應天然

災害緊急救濟物資儲備

計畫-購置因應天然災害

緊急救濟物資。(收支

並列)(109.5.21南鄉代(

21)會字第1090000438

號函同意墊付)

年 1 324 324 配合預算編列至千元調

整進位數。

社

會

救

濟
｜

社

會

救

濟

社

會

救

濟
｜

社

會

救

濟

用途別科目

62090010105

社會救濟-社會救濟

1,211千元

1.辦理109年度以工代賑人員1月至12月薪資及108年度年終獎金。

2.辦理109年度因應天然災害緊急救濟物資儲備計畫。

1.完成支付109年度以工代賑人員1月至12月薪資及108年度年終獎金。

2.完成儲備109年度因應天然災害緊急救濟物資。

461千元

合計

2000 業務費

　2033 臨時人員酬金

　2051 物品

歲 
出 
計 
畫 

說 
明 
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苗栗縣南庄鄉總預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度經常門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 民政課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
12,280千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

890,000 收支併列890,000元

30,000 收支併列30,000元

25,200 　

年 1 25,200 25,200 補助本所協助辦理社區

關懷據點業務運作文具

、紙張、碳粉匣等經費

。(收支併列)

4,800 　

年 1 4,800 4,800 補助本所協助辦理社區

關懷據點業務運作國內

旅費。(收支併列)(以

上2項109.3.6南鄉代(21

)會字第1090000190號

函同意墊付)

860,000 收支併列860,000元

860,000 　

年 1 215,000 215,000 補助獅山社區發展協會

辦理109年度「建立社

區照顧關懷據點」(充)

。(收支併列)

年 1 215,000 215,000 補助員林社區發展協會

辦理109年度「建立社

區照顧關懷據點」。(收

支併列)

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

社

政

業

務
｜

老

人

婦

女

福

利

社

政

業

務
｜

老

人

婦

女

福

利

用途別科目

63090010110

社政業務-老人婦女福利

11,390千元

辦理社區關懷據點業務暨推廣據點成果運作。

提高社區長者參與社區據點活動並豐富日常生活。

890千元

4000 獎補助費

　4040 對國內團體之捐助

合計

2000 業務費

　2051 物品

　2072 國內旅費

歲 
出 
計 
畫 

說 
明 
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苗栗縣南庄鄉總預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

年 1 215,000 215,000 補助南富社區發展協會

辦理109年度「建立社

區照顧關懷據點並設置

C

級巷弄長照站」(充)。

(收支併列)
年 1 215,000 215,000 補助東村社區發展協會

辦理109年度「建立社

區照顧關懷據點」。(收

支併列)(以上4項109.5

.12南鄉代(21)會字第1

090000382號函同意墊

付)

用途別科目
社

政

業

務
｜

老

人

婦

女

福

利

社

政

業

務
｜

老

人

婦

女

福

利

71



苗栗縣南庄鄉總預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度經常門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 清潔隊

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
6,041千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

54,000 鄉款54,000元

54,000 鄉款54,000元

54,000 　

年 1 53,500 53,500 辦理本鄉垃圾衛生掩埋

場污水貯留許可證展延

費用。(109.5.12南鄉

代(21)會字第109000038

1號函同意墊付)

年 1 500 500 配合預算編列至千元調

整進位數。

環

保

業

務
｜

廢

棄

物

清

理

71090010204

環保業務-廢棄物清理

5,987千元

辦理本鄉垃圾衛生掩埋場污水貯留許可證到期，辦理展延申請。

完成垃圾衛生掩埋場污水貯留許可證展延申請事宜。

54千元

環

保

業

務
｜

廢

棄

物

清

理

合計

2000 業務費

　2054 一般事務費

用途別科目

歲 
出 
計 
畫 

說 
明 
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苗栗縣南庄鄉總預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度資本門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 清潔隊

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
8千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

8,000 1,080,000 鄉款-1,072,000元

8,000 1,080,000 鄉款-1,072,000元

8,000 　

年 1 7,729 7,729 109年度南庄鄉既設資

源回收貯存場優化計畫-

規劃設計費用配合款。

(總經費15萬4,576元，

中央補助14萬6,847元

以代辦執行)(109.7.6南

鄉代(21)會字第109000

0576號函同意墊付)

年 1 271 271 配合預算編列至千元調

整進位數。

1,080,000 　

輛 1 1,080,000 1,080,000 追減購置低碳垃圾車(8

立方米密封壓縮式)配

合款。

環

保

設

施
｜

環

保

設

施

環

保

設

施
｜

環

保

設

施

用途別科目

71090018001

環保設施-環保設施

1,080千元

1.辦理垃圾場管理室整修做為隊部辦公室費用。

2.辦理109年度南庄鄉既設貯存場優化計畫-規劃設計。

3.追減購置低碳垃圾車(8立方米密封壓縮式)配合款。

1.完成垃圾場管理室整修做為隊部辦公室使用。

2.完成109年度南庄鄉既設貯存場優化計畫之規劃設計階段。

-1,072千元

合計

3000 設備及投資

　3010 房屋建築及設備費

　3025 運輸設備費

歲 
出 
計 
畫 
說 

明 
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苗栗縣南庄鄉總預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度經常門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 民政課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
2,943千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

285,000 鄉款754元，收支併列2

84,246元

5,000 鄉款754元，收支併列4

,246元

5,000 　

年 1 1,673 1,673 補助108年度社區照顧

關懷據點民眾安心使用

電腦伴唱機設備之音樂

著作公開演出概括授權

費用。(收支併列)(108.

10.22南鄉代(21)會字

第1080000955號函同意

墊付)

年 1 2,573 2,573 補助109年度社區照顧

關懷據點音樂著作公開

演出概括授權費用。(收

支併列)(109.2.20南鄉

代(21)會字第10900001

29號函同意墊付)

年 1 754 754 配合預算編列至千元調

整進位數。

280,000 收支併列280,000元

280,000 　

年 1 80,000 80,000 補助東村社區發展協會

辦理天上聖母媽祖娘娘

繞境踩街-發揚客家民

間習俗活動(福0013)。(

收支併列)(109.2.17南

鄉代(21)會字第109000

0106號函同意墊付)

社

區

發

展
｜

社

區

發

展

業

務

社

區

發

展
｜

社

區

發

展

業

務

用途別科目

72090010101

社區發展-社區發展業務

2,658千元

辦理社區活動暨維護社區成果運作。

完成社區活動，提高居民參與社區活動。

285千元

4000 獎補助費

　4040 對國內團體之捐助

合計

2000 業務費

　2015 權利使用費

歲 
出 
計 
畫 

說 
明 
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苗栗縣南庄鄉總預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

年 1 20,000 20,000 補助田美社區發展協會

辦理田美社區藝術暨手

做創意班活動(社153)

。(收支併列)(109.3.6

南鄉代(21)會字第10900

00189號函同意墊付)

年 1 20,000 20,000 補助田美社區發展協會

辦理109年度田美社區

客家歌謠班活動(社152)

。(收支併列)(109.3.6

南鄉代(21)會字第1090

000191號函同意墊付)

年 1 20,000 20,000 補助獅山社區發展協會

辦理廣場舞教學活動(

社100)。(收支併列)(10

9.3.6南鄉代(21)會字

第1090000192號函同意

墊付)

年 1 50,000 50,000 補助南富社區發展協會

辦理粽飄香慶端陽環保

節能減碳暨宣導水保護

家園活動(社202)。(收

支併列)(109.3.23南鄉

代(21)會字第10900002

38號函同意墊付)

年 1 20,000 20,000 補助獅山社區發展協會

辦理109年端午粽香社

區情活動(社219)。(收

支併列)(109.4.6南鄉代

(21)會字第1090000265

號函同意墊付)

年 1 20,000 20,000 補助獅山社區發展協會

辦理客家傳統美食豆腐

乳DIY活動(社213)。(

收支併列)(109.4.8南鄉

代(21)會字第10900002

77號函同意墊付)

式 1 50,000 50,000 補助南富社區發展協會

辦理月圓中秋共邀賞嬋

娟暨環保節能減碳活動

(社386)。(收支併列)(

109.6.24南鄉代(21)會

字第1090000550號函同

意墊付)

用途別科目
社

區

發

展
｜

社

區

發

展

業

務

社

區

發

展
｜

社

區

發

展

業

務
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苗栗縣南庄鄉總預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度經常門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 人事室

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
9,705千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

179,000 鄉款179,000元

179,000 鄉款179,000元

179,000 　

年 1 178,211 178,211 林幸退撫新制實施前月

退休金（含退休金其他

現金給與補償金6萬306

元）。（109.3.6南鄉

代（21）會字第1090000

188號函同意墊付）

年 1 789 789 配合預算編列至千元調

整進位數。

公

務

人

員

退

休

給

付
｜

公

務

人

員

退

休

給

付

7609a020101

公務人員退休給付-公務人員退休給付

9,526千元

辦理林幸退撫新制實施前月退休金（含退休金其他現金給與補償金）給付。

完成月退休金給付。

179千元

公

務

人

員

退

休

給

付
｜

公

務

人

員

退

休

給

付

合計

1000 人事費

　1045 退休退職給付

用途別科目

歲 
出 
計 
畫 

說 
明 
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單位：新臺幣千元

苗栗縣南庄

各機關歲出追加(減)預算
中華民國109

鄉總預算

一級用途別科目分析總表
年度

科　　　　目

獎助
補費

債
務
費

業
務
費

人
事
費

款 項 名稱

經  常  支  出

合計 預
備
金

小
計

設投
備資
及　

獎助
補費

業
務
費

人
事
費

資  本  支  出

預
備
金

小
計

　　　合　　計 35,082 3,338 3,364 2,615 9,317 25,390 375 25,765

01 鄉公所主管 34,903 3,159 3,364 2,615 9,138 25,390 375 25,765

001 　鄉公所 35,515 3,110 3,178 2,615 8,903 26,237 375 26,612

002 　清潔隊 -1,018 54 54 -1,072 -1,072

003 　幼兒園 49 49 49

004 　圖書館 357 132 132 225 225

02 統籌支撥科目 179 179 179

001 　公務人員退休及撫卹給
　付

179 179 179
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單位：新臺幣千元

苗栗縣南庄

各機關歲出追加(減)預算
中華民國109

鄉總預算

一級用途別科目分析總表
年度

科　　　　目

獎助
補費

債
務
費

業
務
費

人
事
費

款 項 名稱

經  常  支  出

合計 預
備
金

小
計

設投
備資
及　

獎助
補費

業
務
費

人
事
費

資  本  支  出

預
備
金

小
計

　　　合　　計 35,082 3,338 3,364 2,615 9,317 25,390 375 25,765

01 鄉公所主管 34,903 3,159 3,364 2,615 9,138 25,390 375 25,765

001 　鄉公所 35,515 3,110 3,178 2,615 8,903 26,237 375 26,612

002 　清潔隊 -1,018 54 54 -1,072 -1,072

003 　幼兒園 49 49 49

004 　圖書館 357 132 132 225 225

02 統籌支撥科目 179 179 179

001 　公務人員退休及撫卹給
　付

179 179 179

77 78



職

能

別

分

類

對

企

業

非

營

利

機

構

對

家

庭

及

民

間

對

政

府

對

國

外

對

營

業

基

金

對

非

營

業

特

種

基

金

對

民

間

企

業

對

企

業

總　　計 4,844 1,858 2,602 13 9,317

01 一般公共

事務

3,571 1,628 189 13 5,401

02 防衛

03 公共秩序

與安全

04 教育 49 16 65

05 保健

06 社會安全

與福利

576 94 860 1,530

07 住宅及社

區服務

5 280 285

08 娛樂、文

化與宗教

95 37 132

09 燃料與能

源

10 農、林、

漁、牧業

554 23 1,273 1,850

11 礦業、製

造業及營造業

12 運輸及通

信

經濟性分類
資　　本　　移　　轉投資及增資

經　　　　　常　　　　　支　　　　　出

土

地

租

金

支

出

經　　常　　移　　轉 經

常

支

出

合

計

受

僱

人

員

報

酬

購

買

支

出

商

品

及

勞

務

債

務

利

息

　　　　　　　　　　　　資　　　　　本　　　　　支　　　　　出

中華民國

苗栗縣南庄

歲出按職能及經
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非

營

利

機

構

對

家

庭

及

民

間

對

政

府

對

國

外

住

宅

非

住

宅

房

屋

營

建

工

程

運

輸

工

具

資

訊

軟

體

機

器

及

其

他

設

備

土

地

改

良

375 8 1,180 -1,140 215 25,127 25,765 35,082

375 1,180 1,555 6,956

65

1,530

285

225 225 357

-75 -10 20,031 19,946 21,796

5,096 5,096 5,096

資

本

支

出

合

計

資　　本　　移　　轉 土

地

購

入

無

形

資

產

購

入

固　　定　　資　　本　　形　　成

總

　

　

　

　

計

　　　　　　　　　　　　資　　　　　本　　　　　支　　　　　出

109年度 單位：新臺幣千元

鄉總預算

濟性綜合分類表
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職

能

別

分

類

對

企

業

非

營

利

機

構

對

家

庭

及

民

間

對

政

府

對

國

外

對

營

業

基

金

對

非

營

業

特

種

基

金

對

民

間

企

業

對

企

業

經濟性分類
資　　本　　移　　轉投資及增資
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　　　　　　　　　　　　資　　　　　本　　　　　支　　　　　出

中華民國

苗栗縣南庄

歲出按職能及經

13 其他經濟

服務

14 環境保護 54 54

15 其他支出
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總

　

　

　

　

計

　　　　　　　　　　　　資　　　　　本　　　　　支　　　　　出

109年度 單位：新臺幣千元

鄉總預算

濟性綜合分類表

15 15 15

8 -1,080 -1,072 -1,018
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苗栗縣南庄鄉總預算案 
總        說       明 

中華民國 109年度 

一、編製依據： 

本次追加（減）預算係依據預算法第 79-82條規定，並遵照 109年度總預算編

製作業手冊配合施政計畫編製而成。 

二、編製概況： 

（一）本次追加（減）預算案，包括年度進行中因各級機關補助款准予先行墊

付需辦理轉正者以及依預算法第 79 條規定符合追加預算者爰辦理本鄉

第一次追加（減）預算案。 

（二）經審酌財政狀況，總計歲入淨追加 4,410萬元，歲出淨追加 3,796萬 2

千元，歲入歲出賸餘 613萬 8 千元。 

三、本次追加（減）歲入歲出核列情形 

（一）歲入部分：原預算為 167,133,000 元，本次淨追加 44,100,000 元，其

內容包括：稅課收入原預算為 117,725,000 元，本次追加

12,233,000 元；規費收入原預算為 3,830,000 元，本次追

加 5,500,000元；補助及協助收入原預算為 24,418,000 元，

本次追加 25,717,000元；捐獻及贈與收入本次追加 300,000

元；其他收入原預算為 20,060,000 元，本次追加 350,000

元；追加減後總歲入預算數為 211,233,000元。 

（二）歲出方面：原預算為 177,615,000 元，本次淨追加 37,962,000 元，其

內容包括： 

一般政務支出           9,131,000 元 

教育科學文化支出         422,000 元 

經濟發展支出          26,907,000 元 

社會福利支出           1,351,000 元 

社區發展及環境保護支出   -28,000 元 

合計追加 37,962,000 元，追加減後總歲出預算為

215,577,000元。 

四、其他要點： 

（一）本年度追加減預算後，經常收入 2 億 1,123 萬 3 千元，經常支出 1 億

6,879 萬 2 千元，經常收支相抵計賸餘 4,244 萬 1 千元，符合預算法第

二十三條規定：「政府經常收支應保持平衡，如有賸餘得移充資本支出之

財源」。 

（二）本次追加（減）預算起訖日期與總預算同為自中華民國 109 年 1 月 1

日起至 109年 12月 31日止。 
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